
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« 20&Ч г. № 40

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Алексеевского городского округа 
от 28.09.2023 г. № 834

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 28 
февраля 2011 года № 71-пп «Об определении порядка разработки и 
утверждения органами местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов схем размещения нестационарных торговых объектов», 
постановлением Правительства Белгородской области от 17 октября 2016 г. 
№ 368-пп «Об утверждении порядка и условий размещения объектов 
нестационарной торговли на территории Белгородской области», а также в 
связи с поступившими в администрацию Алексеевского городского округа 
заявлениями граждан о внесении дополнительных мест для осуществления 
нестационарной торговли в схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Алексеевского городского округа, администрация 
Алексеевского городского округа постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Алексеевского городского округа от 28.09.2023 г. № 834 «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Алексеевского городского округа»:

1.1. Дополнить схему размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Алексеевского городского округа следующими пунктами (далее 
- Схема):



2

31.
г. Алексеевка, ул. 
Победы, рядом с 

домом 59
павильон

продукция 
общественного 

питания
137,0

государственная 
собственность не

разграничена

Ежегодно с 01.01
по31.12

80.
с. Ковалеве, ул. 
Центральная, 

рядом с домом 60
павильон смешанные товары 19,5

государственная 
собственность не

разграничена

Ежегодно с 01.01 
по 31.12

101.
с. Станичное, ул. 

Молодежная, 
рядом с домом 27

павильон смешанные товары 18
государственная 
собственность не

разграничена

Ежегодно с 01.01
ПО31.12

1.2. Пункты 31-78 Схемы считать пунктами 32-79 соответственно.
1.3. Пункты 79-98 Схемы считать пунктами 81-100 соответственно.
2. Комитету экономического развития администрации Алексеевского 

городского округа (Дегтярева М.А.) обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления в соответствии с Уставом Алексеевского городского 
округа.

3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа (Штень М.А.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
органов местного самоуправления Алексеевского городского округа.

Первый заместитель1' 
администрации А 

городского округц\пск 
имуществ\<5«з^ А.Ф. Горбатенко


